[image: ]
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2023 №127/3

О внесении изменений в постановление главы городского округа Истра от 02.08.2021 №336/8 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным учреждением спорта «Спортивный комплекс «Истра»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением главы городского округа Истра от 23.06.2021 №264/6 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений сферы образования, культуры, физической культуры и спорта, образовательных учреждений дополнительного образования детей городского округа Истра, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного муниципального задания на оказание муниципальных услуг», постановлением главы городского округа Истра от 28.02.2023 № 71/2 «О внесении изменений в постановление главы городского округа Истра от 24.02.2021 № 103/2 «Об утверждении Положения об оказании платных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями физической культуры, спорта и работы с молодежью городского округа Истра Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Истра от 02.08.2021 №336/8 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным учреждением спорта «Спортивный комплекс «Истра» следующие изменения:
1.1. В приложение №1 раздел «Структурное подразделение СК «Рассвет» изложить в следующей редакции:

«Структурное подразделение СК «Рассвет»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во часов.
	Продолжи-тельность оказания услуги
	Един. измер. услуги
	Прогнози-руемая цена платной услуги (в рублях)
	Наименование должности основного персонала, непосредственно связанного с оказанием услуги (квалификационная категория работника)

	1.
	Тренажерный зал
	1
	1 час
	час/чел
	250
	Инструктор/тренер по спорту

	При покупке абонемента от 10 посещений
	10
	45 календарных дней
	час/чел
	200
	Инструктор/тренер по спорту

	2.
	Настольный теннис (посещение детский)
	1
	1 час
	Час/чел
	120
	Инструктор/тренер по спорту

	При покупке абонемента от 10 посещений
	10
	45 календарных дней
	час/чел
	80
	Инструктор/тренер по спорту

	3.
	Настольный теннис (посещение взрослый)
	1
	1 час
	Час/чел
	170
	Инструктор/тренер по спорту

	При покупке абонемента от 10 посещений
	10
	45 календарных дней
	час/чел
	130
	Инструктор/тренер по спорту

	4. 3
	Спортивные единоборства (все виды) посещение взрослый
	1
	1 час
	час/чел
	250
	Инструктор/тренер по спорту

	1.
	При покупке абонемента от 10 посещений
	10
	45 календарных дней
	час/чел
	200
	Инструктор/тренер по спорту

	5. 4
	Спортивные единоборства (все виды) посещение детский
	1
	1 час
	час/чел
	100
	Инструктор/тренер по спорту

	6.
	При покупке абонемента от 10 посещений
	10
	45 календарных дней
	час/чел
	80
	Инструктор/тренер по спорту

	7. 5
	Игровые виды спорта в секции с тренером (футбол, волейбол, гандбол, баскетбол, регби и другие) посещение детский
	1
	1 час
	час/чел
	70
	Инструктор/тренер по спорту

	8.
	При покупке абонемента от 10 посещений
	10
	45 календарных дней
	час/чел
	56
	Инструктор/тренер по спорту

	9. 6
	Фитнес посещение взрослый
	1
	1 час
	час/чел
	350
	Инструктор/тренер по спорту

	10.
	При покупке абонемента от 10 посещений
	10
	45 календарных дней
	час/чел
	280
	Инструктор/тренер по спорту

	11.
	Фитнес посещение детский
	1
	1 час
	час/чел
	200
	Инструктор/тренер по спорту

	12.
	При покупке абонемента от 10 посещений
	10
	45 календарных дней
	час/чел
	160
	Инструктор/тренер по спорту

	13.
	Услуги населению по предоставлению спортивных сооружений (спортивные залы, футбольное поле) для проведения спортивных и иных зрелищных мероприятий
	1
	---------
	мероприятие
	Согласно договора
	Инструктор/тренер по спорту

	14.
	Услуги населению по проведению спортивных, культурно-массовых и иных зрелищных мероприятий
	1
	------
	мероприятие
	Согласно договора
	Инструктор/тренер по спорту

      ».

1.2. Приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk68875820]2.	Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет».
[bookmark: _Hlk68875706]3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Билалова М.Р.

Глава городского округа Истра                                                                                 Т.С. Витушева

   Приложение
                                                                                                  к постановлению главы
                                                                                                  городского округа Истра
                                                                                                  от ___________ № _____

                                                                                                 «Приложение №2
к постановлению главы городского округа Истра от 02.08.2021 №336/8

Льготы на платные услуги, предоставляемые
МУС СК «Истра»

На предоставление льгот при оплате услуг имеют право следующие категории потребителей:
1. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные в семьи граждан под опеку, в приемную семью — бесплатно на все виды услуг.
2. Дети–инвалиды – бесплатно на все виды услуг.
3. Дети из многодетных семей – скидка 50% на занятия в платных секциях.
4. Участники ВОВ и приравненные к ним категории, ветераны боевых действий, инвалиды I группы – бесплатно на все виды услуг
5. Инвалиды II, III группы – скидка 50% на все виды услуг.
6.  Пенсионеры – скидка 50% на плавание в бассейне и занятия в тренажерном зале.
7. Студенты – скидка 50% на плавание в бассейне и занятия в тренажерном зале.

- Предоставление льготы осуществляется при наличии документа, подтверждающего право на получение льготы.
- Льготы предоставляются с момента подачи документов.
- Для детей из многодетных семей необходимо предоставлять удостоверение многодетной   семьи Московской области.
».

image1.png